
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 62 DEL 08/11/2024 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno otto, del mese di novembre, alle ore 13:45 e 

seguenti nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata 

nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti ed assenti il/le Signori/e: 

 

 

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

Presenti 

 

Assenti 

 
Solazzo 

 
Giuseppe 

 
Sindaco 

 

X 
 

 
Capuano 

 
Lucia Maria Fatima 

 
Assessora 

 

X 
 

 
Chimento  

 
Salvatore 

 
Assessore 

  

X 

 
Geraci  

 
Maria Palma 

 
Assessora 

 

X 
 

 

 Di Carlo  

 

 Antonino 

 

 Assessore 

  

X 

 
TOTALE 

 

3 

 

2 

 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/re: 

 

Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento. 

 

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Oggetto: Natale 2024 - Atto di indirizzo per l’acquisto e l’erogazione alla comunità Sclafanese di 

simboli natalizi. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “Natale 2024 - Atto di indirizzo per 

l’acquisto e l’erogazione alla comunità Sclafanese di simboli natalizi”; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

di approvare la superiore proposta di deliberazione ad oggetto: “Natale 2024 - Atto di indirizzo per 

l’acquisto e l’erogazione alla comunità Sclafanese di simboli natalizi”. 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della L.R. n. 

44/1991, con separata votazione unanime, espressa in forma palese 

 

DICHIARA 

 

l’immediata esecutività della presente deliberazione.



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 

L’ASSESSORA AI SERVIZI SOCIALI 

 

Premesso: 

▪ che l'Amministrazione comunale ha intenzione di offrire un “simbolo natalizio”, per le festività 

natalizie, agli anziani e ai nuclei familiari con residenza nel comune di Sclafani Bagni; 

▪ che è consuetudine di questo Comune, in occasione delle festività natalizie, ricordare con un 

piccolo gesto, ma di alto valore simbolico, l’impegno che l’Amministrazione, con la 

collaborazione delle Forze dell’Ordine e la partecipazione della popolazione attiva, profonde allo 

scopo di soddisfare nel miglior modo possibile tutti i bisogni e le esigenze della Comunità locale, 

in essa compresi gli anziani, le famiglie, i propri dipendenti, gli Amministratori e, comunque, 

tutti coloro che sono compresi nella sfera di interesse e di intervento di propria competenza; 

▪ che, pertanto, è intenzione di questa Amministrazione donare un “simbolo natalizio” anche agli 

Amministratori, ai dipendenti, ai lavoratori ASU, ai Carabinieri, al Parroco, al Revisore dei Conti, 

ai Collaboratori esterni e al Medico (totale n. 42), che cooperano perché il paese possa muoversi 

nella direzione dello sviluppo, in modo efficiente e con la garanzia della pace sociale e dell’ordine 

pubblico anche per infondere negli interessati la consapevolezza che gli sforzi che ciascuno 

compie per il bene di tutti non sono perduti; 

 

Verificato che gli anziani residenti a Sclafani Bagni sono n. 169 e i nuclei familiari aventi dimora 

abituale sono n. 194; 

 

Considerato che il “simbolo natalizio” che l'Amministrazione comunale intende donare agli anziani 

consiste in prodotti tipici natalizi, ossia un panettone di fattura artigianale e/o altri prodotti che 

valorizzino il territorio regionale, mentre per ogni nucleo familiare si prevede di offrire una 

decorazione natalizia o una piantina; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 

e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli 

Incaricati di Elevata Qualificazione; 

 

Considerato che la spesa massima da sostenere per la realizzazione dell’obiettivo sopra descritto non 

dovrà essere superiore ad € 5.486,00 relativamente all’acquisto dei prodotti tipici natalizi e non 

superiore a € 1.200,00 per l’acquisto delle decorazioni natalizie o delle piantine; 

 

Ritenuto di dare mandato all’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-

Finanziario di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali; 

 

Visti il decreto legislativo n. 267 del 2000 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “Natale 2024 - Atto di indirizzo per 

l’acquisto e l’erogazione alla comunità Sclafanese di simboli natalizi”. 



PROPONE 

 

di esprimere atto di indirizzo affinché l’Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore 

Amministrativo-Finanziario possa porre in essere tutti gli atti necessari e consequenziali alla 

realizzazione di quanto alla presente proposta; 

 

di dare atto che la spesa massima da sostenere per la realizzazione dell’obiettivo sopra descritto non 

dovrà essere superiore ad € 5.486,00 relativamente all’acquisto dei prodotti tipici natalizi e non 

superiore a € 1.200,00 per l’acquisto delle decorazioni natalizie o delle piantine; 

 

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della 

L.R.  n. 44/1991. 

 

Sclafani Bagni, 08/11/2024 

 

 

L’Assessora 

f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole  

L'Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario  

 f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 
 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole  

L'Incaricato di E.Q. del Settore Amministrativo-Finanziario  

 f.to Orazio Giuseppe Granata 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to Giuseppe Solazzo 

 

Gli Assessori: 

f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

f.to 

f.to Maria Palma Geraci 

f.to 

 

Il Segretario comunale 

f.to Mario Chimento 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il  / / . 

 

Il Messo comunale 

( ) 

 

Defissa dall’albo pretorio il  / / . 

 

Il Messo comunale 

( ) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 

tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

Sclafani Bagni,  / /  

 

Il Segretario comunale 

( ) 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 08/11/2024: 

 

X perché dichiarata immediatamente esecutiva; 

 

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 
 

Sclafani Bagni, 08/11/2024  

Il Segretario comunale       

    f.to Mario Chimento 


